
ZARZĄDZENIE NR SG.0050.41.2022 
BURMISTRZA GMINY DOBRZYCA 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 655, 1692, 1725 i 1747), Burmistrz Gminy Dobrzyca zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. zmienionej: 

- zarządzeniem SG.0050.5.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 stycznia 2022 r., 

- zarządzeniem SG.0050.10.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXX/287/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem SG.0050.11.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXI/296/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXII/304/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.21.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIII/316/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.25.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 4 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/327/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.31.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/333/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.35.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.36.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.37.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 28 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.38.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 1 sierpnia 2022 r.,    wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 18.649,65zł do kwoty 43.070.142,54 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 40.944.777,58 zł, 

- dochody majątkowe: 2.125.364,96 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 1



- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 11.360.753,49zł, 

- dochody otrzymane w ramach środków z Funduszu Pomocy - realizacja zadań zleconych na rzecz 
pomocy Ukrainie: 405.467,95 zł  

2. § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 18.649,65zł  do kwoty 49.202.901,56 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 41.599.269,69 zł, 

- wydatki majątkowe: 7.603.631,87 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
11.360.753,49zł, 

-  wydatki w na realizację zadań w ramach środków Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych na 
rzecz pomocy Ukrainie: 405.467,95 zł  

3. Załącznik nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr SG.0050.41.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Dochody wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 4 444 495,65 -18 849,65 4 425 646,00  

 85203  Ośrodki wsparcia 538 350,00 -60 140,00 478 210,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

538 350,00 -60 140,00 478 210,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 111 924,75 19 200,00 131 124,75  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

109 438,00 19 200,00 128 638,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 93 784,65 22 090,35 115 875,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

93 784,65 22 090,35 115 875,00 
 

855   Rodzina 7 661 118,55 200,00 7 661 318,55  
 85503  Karta Dużej Rodziny 225,00 200,00 425,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

225,00 200,00 425,00 

 

Razem: 43 088 792,19 -18 649,65 43 070 142,54  
 
 
   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr SG.0050.41.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Wydatki wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
757   Obsługa długu publicznego 500 000,00 40 000,00 540 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

500 000,00 40 000,00 540 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

500 000,00 40 000,00 540 000,00 

758   Różne rozliczenia 87 000,00 -40 000,00 47 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 87 000,00 -40 000,00 47 000,00 
  4810 Rezerwy 87 000,00 -40 000,00 47 000,00 

852   Pomoc społeczna 6 681 020,65 -18 849,65 6 662 171,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 596 625,00 -60 140,00 536 485,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 349 960,00 -60 140,00 289 820,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 757 924,75 19 200,00 777 124,75 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 504 474,75 19 200,00 523 674,75 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 129 784,65 22 090,35 151 875,00 
  3110 Świadczenia społeczne 129 784,65 22 090,35 151 875,00 

855   Rodzina 8 326 594,55 200,00 8 326 794,55 
 85503  Karta Dużej Rodziny 225,00 200,00 425,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 187,62 166,78 354,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32,78 29,14 61,92 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 4,60 4,08 8,68 

Razem: 49 221 551,21 -18 649,65 49 202 901,56 
 
 
   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr SG.0050.41.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Wydatki zwiazane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 3 108 790,45 -60 140,00 3 048 650,45 

 85203  Ośrodki wsparcia 538 350,00 -60 140,00 478 210,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 349 960,00 -60 140,00 289 820,00 

855   Rodzina 7 546 308,23 200,00 7 546 508,23 
 85503  Karta Dużej Rodziny 225,00 200,00 425,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 187,62 166,78 354,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32,78 29,14 61,92 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 4,60 4,08 8,68 

Razem: 11 420 693,49 -59 940,00 11 360 753,49 
 
 
   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr SG.0050.41.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I.3111.54.2022.6 z dnia 10 sierpnia 2022r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 855 rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 200,00zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I.3111.282.2022.6 z dnia 11 sierpnia 2022r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdz. 85219 § 2030 o kwotę 19.200,00zł z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku na pracownika socjalnego. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I.3111.262.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 22.090,35zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu". 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I.3111.279.2022.2 z dnia 5 sierpnia 2022r. zmniejszył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdz. 85203 § 2010 o kwotę 60.140,00zł w celu dostosowania 
poziomu wydatków bieżących do zakresu realizowanych zadań. 

5. Z rezerwy ogólnej przeznaczono środki w kwocie 40.000,-zł na zapłate odsetek od kredytów 
i pożyczek dz. 757 rozdz.75702 § 8110 

6.  Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
paragrafami w ramach działu. 

   

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33C8ABB-389C-4665-BFD2-A30FEA81CB6F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (25)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (26)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (30)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (31)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

